KONTRATE /AKT- THEMELIMI E SHOQERISE THJESHTE
“AEA Albania Energy Association”

KONTRATE /AKT- THEMELIMI E SHOQERISE THJESHTH
“AEA Albania Energy Association”

Sot mé daté J9-03~297 ¢ Anétarét Themelues:

1. Z. Erlet Shagqe, i biri i Myslimit, i datélindjes 12.11.1984, lindur né Lubonjé/Korgé dhe banues
ne Tirane, identifikuar me karté identiteti me nr. personal 1411120481, madhor, me zotési t& ploté
pér t& vepruar.

2. Znj. Dalléndyshe SHAQE e bija e Lazes, e datelindjes 07.08.1958, lindur né Strémbec/Pérmet
dhe banuese né Tirané, identifikur me karté identiteti me nr. personal F85807118N.

T¢€ dy s¢ bashku me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté, t& shprehur népérmjet késaj kontrate
themelimi, rané dakort pér krijimin e shoqérisé s& thjeshté "AEA Albania Energy Association" me
kushtet e méposhtme, té cilén e kané themeluar né bazé té késaj kontrate.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Ky akt rregullon positén juridike té shoqérisé, marrédheniet e themeluesve, té organeve té saj, llojin

¢ partneritetit, koh&zgjatjen e veprimtarisé sé saj, duke u bazuar né legjislacionin Shqiptar né fugqi
qé rregullon marrédhéniet juridiko-civile.

KREU I

Neni 1

Krijimi
Shogéria "AEA Albania Energy Association" themelohet si shoqgéri e thjesht&, bazuar né dispozitat
1074-1112 t& Kodit Civil t& Republikes s¢ Shqipérisé.
Shogeria eshte person juridik privat.
Emri i shoqerise se thjesht¢ éshté "AEA Albania Energy Association " (me poshté referuar si
"shogeria").

Neni 2
Personaliteti Juridik
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Shogéria fiton personalitetin juridik pasi te jete rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit
(QKB), ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara ne ligj.

Shogqéria pasi t€ keté fituar Personalitetin Juridik eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet
dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.

Neni 3
Selia e shogérisé

Selia e shoqérisé éshté né TIRANE ne adresen Rruga Jordan Misja, Kompleksi Gener 2, Hyrja D1,
Tirang, Shqipéri.

Veprimtaria ¢ shoqérisé t€ thjeshté do te zhvillohet né téré territorin e Republikés sé Shqipérisé,
mund t€ ndryshojé seliné e saj , mund te hapé adresa dytésore.

Shoqgéria thjesht¢ mund te ¢elé degé dhe zyra pérfaqésimi té reja jashté territorit t& Republikés se
Shgiperisé. Ato hapen dhe prishen me vendim té& t& Asamblesé s&é Anétaréve té saj.

Neni 4
Objekti i shogérisé

Ofrimin e sherbimeve inxhinierike dhe konsulencé, duke perfshiré por pa u kufizuar né:

Konsulencé inxhinierike, teknike, ekonomike, t& personave fiziké dhe juridike, vendas dhe té huaj,
publike dhe/ose private si shogéri tregtare, organizma tregtare né lidhje me ¢éshtjet inxhinierike
projektuese, energjitike, projektimit dhe zbatimit, administrimin e biznesit, menaxhimin,
marketingun virtual, konsulencé pér raporte t&¢ ndryshme studimore, seminare dhe evente, né
burimet né sektorét e biznesit elektro-energjitik, & industrisé brenda kufizimeve t& parashikuara né

ligj.

Shérbime né analizén e t& dhénave, zhvillimit t& biznesit, financiare, pérkthime, aplikacione ueb,
dhe softuerike.

Neni 5
Koh#ézgjatja e shogérisé

Kohézgjatja e shoqérisé té thjeshté “AEA Albania Energy Association” &shté pa afat dhe fillon né
momentin e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Ky afat mund t&
ndryshohet né ¢do kohé me vendim t& Asamblesé sé Anétaréve.

Neni 6
Regjistrimi i Shogérisé
Shogéria udhehiget nga parimet ¢ ekonomisé sé tregut dhe ka pér qéllim, mes té tjerave, fitimin.

Shoqéria organizohet né formén e shogérise se thjeshté. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave
te Aktit te Themelimit, Statutit si dhe dispozitave te legjislacionit né fuqi. Me vendim unanim té
mbledhjes s¢ Asamblesé s& Anétaréve, shogéria mund te ndryshoje regjimin juridik t€ saj né
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pérputhje me dispozitat ligjore qé do te jené né fuqi si dhe né perputhje t€ plote me dispozitat e
Aktit te Themelimit dhe Statutit te saj, duke béré edhe pershtatjen e tyre sipas ndryshimeve
perkatese.

KAPITULLI - 11
KAPITALI, KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE

Neni 6
Kapitali

Kapitali i shoqgérisé éshté 1.000 (nje mije) i ndare ne 2 (dy) kuota.
Pronésia mbi kapitalin t& shoqérisé &shté si mé poshté:

I.Anétari Z. Erlet SHAQE, eshte zotéruese e njé kuote ne vlere 900 leke , gé
pérbén 90 % té kapitalit themeltar.

2. Anétari Z. Dalléndyshe SHAQE, &shté zoteruese e njé kuote ne vlere 100 leke , gé
pérbén 10% te kapitalit themeltar.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Kontributi i anétaréve themelues mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té
paluajtshme apo té drejta).

Anétarét, q¢ pengohet t& ushtrojé € drejtat q& i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shoqérisé, ka té
drejté t'i kérkojé gjykatés t¢ urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t¢ shkaktuar, si
pasojé e cenimit t& kétyre t&¢ drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3(tre)vietéve nga casti i
cénimit,

Neni 7
Menyra te fitimit dhe Kalimit te Kuotave

Kuota te kapitalit t& njé shogérie t¢ thjeshté e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:

a)kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b)shitblerjes;

c)trashégimisé;

¢)dhurimit;

d)¢do ményre tjetér & parashikuar me ligj.

Anétarét mund té transferojne lirishi kuotat e zotéruara me nj€ marreveshje me shkrim.

KREU III
ORGANET E SHOQERISE
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Organi themelor i shogerisé &shté Mbledhja e Asamblese s& Anétaréve e cila mund t€ mblidhet
né€ ¢do kohé kur administratori/ét, ose vete anetarét e kérkojné, duke lajméruar 15 dité pérpara
me shkrim.

Mbledhja e Asamblesé s¢ Anétaréve vendos pér t€ gjitha problemet, me pérjashtim t& atyre qé
€shté vendosur ndryshe nga statuti.

Neni 8
Administrimi i Shoqérisé

Anétarét me marreveshje né perputhje me nenin 1080 té Kodit Civil bien dakort se:

Asambleja e anétaréve eshte organi i vetem vendimmarrés i shoqérisé sé thjeshté.

Asambleja e anétaréve eshte organi i vetém vendimmarres i shoqérisé sé thjeshté qé miraton cdo
ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve te pércaktuara né ligj.

Asambleja e anétaréve &shté pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér shoqéring e thjeshté pér
¢Eshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé:

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;
dh)mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotavedhe anulimin e tyre;

g)pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj)riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé:

h)miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé:

1)Kreditimin né ¢farédo banke apo institucion financiar.

J)¢éshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 9
Administrimi

Administrimi i shogerisé do t& kryhet nga nj& Administrator i cili do t& veproje i vetém.

Administratori ka té gjitha te drejtat dhe f'ugite per drejtimin e shogérisé, me géllim qé té arrijné
objektivat e saj, perveg atyre ge ligji ia atribuon Asamblesé sé Anétaréve.

Administratori pérfagéson shogériné né marrédhenie me té tretét si dhe para organeve té

administratés dhe atyre gjygésore. Shoggria merr pérsipér detyrimet qé rrjedhin nga aktet e organit
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administrativ. Administratori &shté pérgjegjés ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve pér shkelje te
statutit apo pér démé té shkaktuara gjaté administrimit t& shoqérisé.

Administratori shkarkohet me vendim té t& gjithé anétaréve pér shkagqe té justifikuara.

Personi i méposhtém emérohet administrator i shoqérisé pér njé periudhé 3 vjecare, me té drejté
riemérimi:

Z. Erlet Shaqe, i biri i Myslimit, i datélindjes 12.11.1984, lindur né Lubonjé/Korgé dhe banues ne
Tirane, identifikuar me karté identiteti me nr. personal 1411120481, madhor, me zotési t& ploté pér
t€ vepruar.

Neni 10
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris¢ tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e anétaréve;

b) pérfaqésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor,bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s& anétaréve pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

¢) raportojé pérpara asamblesé sé anétaréve né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve (& posagme me réndési & veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare:;
€)kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori ka t€ drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém. Administratori
pérfagéson Shogéring pérpara t¢ gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas
apo té€ huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t€ huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té te
gjitha shkalleve, prokurorive te te gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve etj.

Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té
shoqérisé.si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje, terheqje, transferta etj, perpara
Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes etj.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Perjashtimisht,viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare
te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
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Neni 12
Fitimi i Shoqérisé

Fitimi neto i shoqérisé shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né shogéri.

Neni 13
Mbyllja e Shogérisé Likujdimi

Kur vendoset mbyllja e shoqérise, Mbledhja e Asamblesé sé Anétaréve cakton likuidatorin gé&
realizon likujdimi e saj. Shoqéria gjaté likujdimit mban anash emértimit edhe emrin "Shoqéri ne
likujdim e sipér". Me miratimin e likujdimit shoqéria i jep fund veprimtarisé.

Kur anétarét pa shkaqge te arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, likuidatori dhe ¢do
person i interesuar mund t& kérkojé nga Gjykata pérfundimin e likujdimit. Aktet e perfundimit t&
likujdimit, se bashku me llogarite pérkatese perfundimtare. Depozitohen né QKB pér ¢regjistrimin e
shogérisé.

Neni 14
Té€ Pérgjithéshme

Mosmarréveshjet pér statutin e shogérise do t& zgjidhen nga veté anétarét me migekuptim dhe kur
kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata kompetente.

Gjykata kompetente per zgjidhjen e mosmarréveshjeve éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Neni 15
Dispozita perfundimtare
Kjo kontraté / Akt Themelimi u redaktua ne 4 kopje me pérmbaijtje dhe vlere t& njejté juridike, né
gjuhén shqipe, u miratua né parim nen pér nen nga Anétarét e shoqérisé sé thjeshté "AEA Albania
Energy Association ", nénshkruhet né t¢ gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén
orgjinale.

Hartuar né Tirané mé 09/03/2021.

Anétarét themelues t& shoqérisé thjeshté "AEA Albania Energy Association "
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